
 

Direzione Regionale della Sardegna 

_________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art.32, 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

- lo stabile sede dell’Ufficio Territoriale di Sanluri presenta lesioni alle strutture che 

richiedono una urgente verifica per garantire l’idoneità statica dell’immobile; 

- allo scopo è stato contattato un professionista abilitato al quale affidare la verifica 

strutturale dell’immobile compresa la determinazione del carico utile dei solai 

interessati dagli archivi cartacei; 

- il suddetto professionista, dott. ing. Carlo Locci, ha presentato un preventivo di spesa 

che, a seconda della disponibilità o indisponibilità della documentazione progettuale 

e collaudo statico può essere di: 

 1° scenario:  € 2.500,00 (duemilacinquecento/00) oltre IVA e Inarcassa al 4%; 

 2° scenario: € 3.800,00 (tremilaottocento/00) oltre IVA e Inarcassa al 4%; 

- a tali costi si devono aggiungere i costi per le indagini tecniche su solai e strutture 

portanti, da affidare ad una società specializzata nel settore, differenziati a seconda 

dello scenario, volte a definire lo stato delle strutture e la portanza dei solai 

eventualmente non ricavabile dalla documentazione progettuale; 

- non risultano convenzioni Consip attive a cui poter aderire; 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 50/2016; 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget; 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

  

DETERMINA 

di aggiudicare ai sensi della procedura ex comma 2 lett. a, art. 36, del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. il servizio appresso indicato alla Ditta individuale Ing. Carlo Locci C.F. 

LCCCRL74H14B354Y, P.IVA 03302540921 con sede in Viale Poetto n. 4 - 09126 

Cagliari. 

L’oggetto dell’affidamento è pertanto la valutazione strutturale del fabbricato sede 

dell’Ufficio Territoriale di Sanluri finalizzata alla certificazione dell’idoneità statica 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000635.10-09-2021-R



dell’immobile e la definizione dei carico utile dei solai interessati dal sovraccarico degli 

archivi cartacei. 

L’affidamento avverrà mediante Lettera-contratto scambiata fra le parti in forma elettronica 

e sottoscritta digitalmente. 

Il Codice Identificativo di Gara per la procedura è il n. ZA832951F9. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto Capo Ufficio. 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 


